UBND TỈNH QUẢNG BÌNH       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            VĂN PHÒNG                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VPUBND-TH                       Quảng Bình, ngày      tháng 8 năm 2019
V/v tổ chức trực và báo cáo tình hình trong dịp nghỉ lễ Quốc khánh
Kính gửi:
- Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Trần Công Thuật, Chủ tịch UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh đề nghị các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương tổ chức trực, báo cáo tình hình trong dịp nghỉ lễ Quốc khánh 02/9 như sau:
1. Về việc trực trong dịp nghỉ Lễ: Các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương bố trí nghỉ hợp lý; phân công lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trực để giải quyết công việc, đặc biệt là quan tâm giải quyết công việc quan trọng, cấp bách, phát sinh nhằm phục vụ tốt nhu cầu của nhân dân và tổ chức.
2. Chế độ báo cáo trong dịp lễ:
- Các ngành: Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Ban an toàn giao thông tỉnh báo cáo nhanh tình hình từng ngày trong dịp nghỉ Lễ (từ ngày 31/8 đến ngày 02/9 năm 2019), gửi hỏa tốc về Văn phòng UBND tỉnh trước 15 giờ 00 hàng ngày.
- Các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương thường xuyên nắm tình hình, kịp thời báo cáo nếu có những vẫn đề nổi cộm, đột xuất phát sinh xảy ra thuộc ngành, lĩnh vực, địa bàn quản lý, gửi Văn phòng UBND tỉnh.
Nội dung báo cáo tập trung vào các vấn đề: Tình hình an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội; tình hình biên giới, vùng trời, vùng biển; công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông; công tác phòng chống cháy, nổ và các vấn đề đặc biệt cần quan tâm khác.

3. Phương thức gửi báo cáo: Gửi công văn hỏa tốc đến Văn phòng UBND tỉnh và gửi kèm văn bản điện tử qua địa chỉ: hoaitv@quangbinh.gov.vn.
Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương biết, thực hiện.

Nơi nhận:

    CHÁNH VĂN PHÒNG

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐVP, các phòng, ban, trung tâm;

- Lưu: VT, TH1.

     Nguyễn Trần Quang

Tên sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương
DANH SÁCH LÃNH ĐẠO TRỰC DỊP QUỐC KHÁNH 02/9
(Kèm theo Công văn số         /VPUBND-TH ngày         tháng 8 năm 2019 của Văn phòng UBND tỉnh)
	TT
	Ngày, tháng
	Họ và tên
	Chức vụ
	Điện thoại

	1
	31/8/2019

	2
	01/9/2019

	3
	02/9/2019

PAGE